DWUETAPOWY REALIZACYJNY KONKURS ARCHITEKTONICZNY NA KONCEPCJE NOWEGO BUDYNKU
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO SZPITALA KLINICZNEGO IM. PROF. A. GRUCY CMKP W OTWOCKU

Warszawa, 27.05.2021 r.

Dotyczy:
~Dwuetapowego realizacyjnego konkursu architektonicznego na koncepcje nowego budynku
Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego im. prof. A. Grucy CMKP w Otwocku”

WYJASNIENIA 2 TRESCI REGULAMINU KONKURSU
DOTYCZACE PRZYGOTOWANIA | SKEADANIA WNIOSKOW O DOPUSZCZENIE
(PYTANIA 6 do 20)

PYTANIE 6
Prosimy o udostepnienie mapy obejmujacej caly teren szpitala (wraz ze strefg wejsciowg od
ul. Konarskiego).

ODPOWIEDZ:

Zatgcznik nr 7a do Regulaminu konkursu udostepniony na stronie internatowej konkursu
(https://konkurs-szpital-otwock.sarp.warszawa.pl/) czyli mapa zasadnicza dla terenu
opracowania konkursowego z naniesionymi granicami opracowania obejmuje caty teren
Szpitala (wraz ze strefg wejsciowg od ul. Konarskiego).

PYTANIE 7
Prosimy o udostepnienie inwentaryzacji zieleni terenu objetego opracowanie konkursowym.

ODPOWIEDZ:

Organizator nie posiada inwentaryzacji zieleni terenu objetego opracowanie konkursowym.
Teren opracowania konkursowego jest prawie w catosci zadrzewiony (zadrzewienia o
charakterze lesSnym).

Zaleca sie przeprowadzenie wizji lokalne;j.

PYTANIE 8

Prosimy o udostepnienie aktualnej dokumentacji architektoniczno-budowlanej budynku E
szpitala w formie otwartych plikow CAD (np. *.dwg, itp.).

Brak dokumentacji w wersji edytowalnej zmusza poszczegdlne podmioty biorgce udziat w
konkursie do samodzielnego opracowania dostarczonych przez organizatora konkursu pdf-ow,
CO wigze sie z poniesieniem znacznych naktaddéw czasowych przez wszystkich uczestnikow.
Czas ten mogtby zostaé przeznaczony na przygotowanie koncepcji konkursowych co
podniostoby jakos¢ propozycji projektowych.

ODPOWIEDZ:
Organizator nie posiada dokumentacji architektoniczno-budowlanej budynku E szpitala w
formie otwartych plikow CAD.
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PYTANIE 9

Prosimy o udostepnienie aktualnej dokumentacji architektoniczno-budowlanej (najlepiej w
formie otwartych plikow CAD) wszystkich budynkéw szpitala w zakresie umozliwiajgcym
odczytanie ich gabarytéw (podstawowe rzuty, elewacje i / lub przekroje).

W szczegolnosci prosimy o udostepnienie dokumentacji budynkéw znajdujgcych sie w
bezposrednim sgsiedztwie projektowanego w konkursie obiektu (budynki B, C, D, E, J, L, O,
P, T oraz H i N wedlug oznaczenia zamieszonego na rysunku planu terenu i obiektéw SPSK
stanowigcego zatgcznik projektowy 7e do regulaminu konkursu).

Brak powyzszych materiatéw oznacza de facto przerzucenie koniecznosci ich przygotowania
na uczestnikow konkursu, co wigze sie z poniesieniem znacznych naktadow czasowych i
finansowych przez poszczegolne zespoty, czego nie rekompensuje wysokos¢ nagrod i
wyréznien.

ODPOWIEDZ:

Organizator na tym etapie konkursu nie posiada dokumentacji architektoniczno-budowlanej
wszystkich budynkow szpitala.

Zaleca sie przeprowadzenie wizji lokalne;j.

PYTANIE 10

Prosimy o udostepnienie prostego, brytowego modelu wszystkich budynkéw zespotu szpitala
(w skali urbanistycznej), najlepiej wraz z topografig terenu w edytowalnej wersji cyfrowej (np.
plik *.skp, *.dwg, itp.).

Brak wspomnianych materiatdw oznacza de facto przerzucenie koniecznosci ich
przygotowania na uczestnikbw konkursu, co wigze sie z poniesieniem znacznych naktadow
finansowych i czasowych przez podmioty startujgce w konkursie, czego nie rekompensuje
wysokos¢ nagréd i wyrdznien.

ODPOWIEDZ:
Organizator nie posiada brytowego modelu budynkéw zespotu szpitala.

PYTANIE 11

Prosimy o udostepnienie mozliwie wysokiej jakosci zdje¢ lotniczych z kierunkéw, z ktorych
zalecane jest wykonanie widokdw z lotu ptaka (z potudnia i ze wschodu).

Brak powyzszych materiatdw oznacza de facto przerzucenie kosztdéw ich przygotowania na
uczestnikow konkursu, czego nie rekompensuje wysokos¢ nagrod i wyrdznien.

ODPOWIEDZ:
Organizator nie posiada zdje¢ lotniczych terenu opracowania konkursowego.

PYTANIE 12

Prosimy o udostepnienie tabeli programowej nowego budynku szpitala wraz z okresleniem
metrazy poszczegdlnych pomieszczen.

ODPOWIEDZ:

Zatgcznik 6b do Regulaminu konkursu tj. ,Tabela programowa nowego budynku szpitala,
tabela parametrow budynku oraz tabela bilansu terenu opracowania — terenu Inwestycji
realizacyjnej”, zostanie udostepniony po etapie kwalifikacji na podstawie wnioskéw o
dopuszczenie, zgodnie z informacjg na stronie internetowej konkursu w zakfadce ,Regulamin”.
Zgodnie z zapisami z Ztgcznika nr 7b do regulaminu konkursu pkt Il t:
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... Jednym z gtdwnych zadan Uczestnika konkursu jest racjonalna optymalizacja przestrzeni i
programu pod katem budzetu Inwestycji podanego w Rozdziale Il pkt 3 oraz wiasciwy w
powyzszym kontekScie dobor powierzchni dla poszczegodinych pomieszczen i przestrzeni (o ile
powierzchnie te nie zostaty podane w Tabeli programowej w pkt 5 ponizej). W tym zakresie do
zadan Uczestnika konkursu bedzie nalezato ergonomiczne rozmieszczenie w obiekcie programu i
funkcji przy zapewnieniu poprawnych oraz wymaganych przez Organizatora relacji pomiedzy
elementami programu. ...”

Jak wynika z powyzszego zapisu, to do zadan Uczestnika konkursu bedzie nalezato okreslenie
metrazy poszczegdlnych pomieszczen w tabeli programowej o ile powierzchnie te nie byly podane
w Ztaczniku nr 7b do Regulaminu.

PYTANIE 13

Prosimy o udostepnienie tabeli programowej nowego budynku szpitala w formie edytowalne;j,
np. w arkuszu kalkulacyjnym (np. Microsoft Excel (.xlIs) lub podobnym) lub edytorze tekstow
(np. Microsoft Word (*.doc) lub podobnym).

ODPOWIEDZ:

Zatgcznik 6b do Regulaminu konkursu tj. ,Tabela programowa nowego budynku szpitala,
tabela parametrow budynku oraz tabela bilansu terenu opracowania — terenu Inwestycji
realizacyjnej’, zostanie udostepniony po etapie kwalifikacji na podstawie wnioskéw o
dopuszczenie, zgodnie z informacjg na stronie internetowej konkursu w zakfadce ,,Regulamin”.

PYTANIE 14

Prosimy o ograniczenie llosci koniecznych do wykonania w Il etapie konkursu realistycznych
wizualizacji. Wykonanie trzynastu wizualizacji wigze sie z koniecznoscig poniesienia przez
poszczegoélnych uczestnikéw konkursu duzych naktadéw finansowych (opracowania te sg
czesto najdrozszym elementem projektéw konkursowych), czego nie rekompensuje wysokosé
nagrod i wyrdznien. W innym przypadku prosimy o zwiekszenie puli nagréd i wyréznien.

ODPOWIEDZ:
Organizator nie zmienia w powyzszym zakresie tresci regulaminu konkursu.

PYTANIE 15

Prosimy o mozliwos¢ dostarczenia prac konkursowych w wersji papierowej w rulonie
umieszczonym w tubie, bez koniecznosci podklejania ich na sztywne podkiady z pianki, co jest
rozwigzaniem kosztownym a przede wszystkim szkodliwym dla srodowiska (spienione pcv jest
tworzywem sztucznym praktycznie jednorazowym, nie podlegajgcym recyklingowi ani
biodegradaciji).

ODPOWIEDZ:
Organizator nie zmienia w powyzszym zakresie tresci regulaminu konkursu.

PYTANIE 16

Z powodu trwajgcej pandemii (ktdérej termin zakonczenia nie jest okreslony) i zwigzanych z nig
ograniczen kontaktéw miedzyludzkich, organizacji wystaw, itp. prosimy o rozwazenie
mozliwosci dostarczenia prac konkursowych jedynie w wers;ji cyfrowej i rezygnaciji z
koniecznosci dostarczania wersji papierowej. Szczegdélnie w drugim etapie obnizy to w istotny
sposob koszt przygotowania opracowan konkursowych, ktérych fizyczna dostepnosc dla jury i
publicznosci moze okazac sieg ii tak problematyczna.
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ODPOWIEDZ:
Organizator nie zmienia w powyzszym zakresie tresci regulaminu konkursu.

PYTANIE 17
Prosimy o okreslenie orientacji (pionowa czy pozioma) formatekA3, ktére nalezy oddaé¢ w
pierwszym etapie konkursu.

ODPOWIEDZ:
Do decyzji Uczestnika konkursu.

PYTANIE 18

Biorgc pod uwage stosunkowo niewielki maksymalny koszt realizacji planowanej inwestycji
(ok. 7 tys. zt netto/m2 tagcznie; ok. 5 tys. zt netto/m2 bez wyposazenia) i zwigzang z tym
koniecznosc¢ utrzymania dyscypliny finansowej, prosimy o sprecyzowanie zasad weryfikacji
budzetu prac ztozonych w konkursie. Rzetelna ocena budzetu jest mozliwa tylko przez
eksperta. W konkursie dwuetapowym, gdy ocenie w Il etapie podlega ograniczona do pieciu
liczba prac, mozliwe jest wykonanie szacunkowych kosztoryséw na podstawie ztozonych
koncepcii.

ODPOWIEDZ:

Organizator powotat Sgd konkursowy skfadajgcy sie z architektéw oraz przedstawicieli
Organizatora. Osoby te majg wiedze i doswiadczenie umozliwiajgce rzetelng, jesli chodzi o
etap koncepcyjny, ocene kosztu realizacji Inwestycji na podstawie wymaganego zakresu
przedstawienia zarébwno Opracowan studialnych jak i Prac konkursowych. Dodatkowo Sad
konkursowy moze powotac¢ ekspertow do oceny spetnienia zatozen budzetowych.

PYTANIE 19

W konkursie uczestniczy¢é mogg samodzielnie osoby fizyczne nie posiadajgce osobowosci
prawnej. Czy w przypadku wygrania konkursu przez takg osobe zamawiajgcy podpisze
umowe na wykonanie prac projektowych z osobg fizyczng, ktéra wygrata konkurs?

ODPOWIEDZ:
Tak, o ile osoba fizyczna spetni warunki, o ktérych mowa w Rozdziale X pkt. 1

PYTANIE 20

W konkursie mogg uczestniczy¢ wspolnie konsorcja sktadajgce sie z osdb prawnych (firm) i
0s6b fizycznych. Czy w przypadku wygrania konkursu przez takie konsorcjum zamawiajgcy
podpisze umowe na wykonanie prac projektowych z konsorcjum, w ktérym jeden z
uczestnikow nie posiada osobowosci prawnej?

ODPOWIEDZ:
Tak, o ile konsorcjum spetni warunki, o ktérych mowa w Rozdziale X pkt. 1

Rafat Mroczkowski
Sekretarz Konkursu
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